
WWW.URI.FI/PALSTA   created by Pasi Kallio 11.07.2008 

”PASIN PALSTAT”                                                Sivu 1 / 2                                                   www.uri.fi/palsta  

OLKAA PYHÄT 

 
 

"Olkaa pyhät, sillä minä, Herra, teidän 
Jumalanne, olen pyhä.” (3.Moos.19:2) 

 
Löydämme Raamatusta satoja pyhyyttä käsitteleviä 
jakeita. Jo tämän määränkin vuoksi voimme päätellä, 
ettei kyseessä ole mikään vähäpätöinen tai 
”olankohautuksella” ohitettava asia.  
Olet varmaan kuullut myös kommentteja ihmisten 
kielenkäytössä: "se nyt on sellainen pyhä,” tai ”tarviiko 
sitä aina pyhistellä." ja "yrittääkö se olla jotenki 
pyhempi..." jne. 
Itse asiassa juuri pyhyyteen meitä käsketäänkin, 
kehotetaan ja kutsutaan useassa eri Raamatun 
paikassa – tarkoittaen ennen kaikkea, että alkaisimme 
elämään puhdasta ja Herralle pyhitettyä elämää.  
Ehkä tämä asia pitäisi nostaa jälleen omaan arvoonsa 
kaiken muun "hurskastelun" ja tekopyhyyden seasta.  
 
Lähtökohdaksi on hyvä asettaa ajatuksen siihen, että 
Jumala on pyhä ja Hän tahtoo tehdä myös ihmisestä 
pyhän.  

”Toisinsanoin on hyvä ja luvallista tulla pyhäksi.” 
Saamme ja meidän tulee siis pyhittyä. Käytännön 
elämässä kasvamme kukin pyhyyden alueilla omalla 
paikallamme ja aivan omaa tahtiamme. 
 
     - - - -     - - - -     - - - - 
 
Käyn läpi tätä aihetta neljässä osassa. En yritä selittää 
kaikkea, mutta toivon, että hahmotat kanssani 
paremmin pyhyyden olemusta ja sen tärkeyttä. 
 

 
 

Osa 1. PYHÄ 

 
 
   Mitä sana PYHÄ tarkoittaa? 
 
Pyhittäytymistä voi luonnehtia sanoilla; erottautua 
jostakin tai jotakin varten. Käytännössä voimme 
erottautua maailmallisista riennoista, himoista ja 
syntisestä elämästä liittoutuen Herran kanssa. 
("Herralle pyhitetty").  
Lisäksi pyhyyden olemuksia ovat puhtaus eli 
synnittömyys, kirkkaus, jalous, vakaa eli 
horjumattomuus, arvokkuus, kunniallisuus. Lisäksi sitä 
voi olla tunteissa, esimerkiksi pyhässä pelossa tai 
ihastuksessa. – Pyhän tai pyhyyden voi niin ikään 
tuntea. 
 
Pyhyyden vastakohtia taasen ovat saastaisuus, 
syntisyys, ahneus, kaikenlainen haureus ja irstaus ja 
jumalattomuus tai epäjumalanpalvelus. 
 
Olemukseltaan voi olla pyhä, tai pitää jotakin pyhänä, 
tai sitten jokin voi pyhittyä tai vastaavasti saastua. 
 
Pyhyyden kohteita voivat olla Jumala, henki, enkeli, 
ihminen, veri, nimi, tekeminen, työ, käytös, palvelus, 
paasto, mieli, esine, lahja, vaatteet, uhri, alttari, 
asunto, taivas, sana, kirja, paikka, tie, matka, aika, 
juhlapyhä, kokoontuminen, musiikki, ruoka, vesi jne. 
 

Pyhyyttä voimme nähdä hengellisinä tai sitten 
ajallisina arvoina. Hengelliset arvot pyrkivät 
jalostamaan ihmistä ja suhdetta Jumalaan, kun taas 
maallinen pyhyys saattaa olla materialismia, esim. 
kullattuja temppeleitä ilman Jumalan läsnäoloa. 
Toisaalta taasen voimme nähdä näiden symbolista 
yhteyttä vanhan testamentin pyhissä esineissä. 
Esimerkiksi Liiton arkku kertoo meille suuren Jumalan 
pyhyydestä siinä, että ihminen kuoli välittömästi 
hänen koskiessa tähän pyhään arkkuun.  
Edelleen oli pyhiä astioita ja vaatteita, joille määrättiin 
huolehtijat ja valvojat. Voimme ajatella niiden 
symbolisoivan uuden testamentin ja nykyisenkin ajan 
ihmisen sisäisen "astian" eli sydämen puhdistamista. 
Käytetään myös kielikuvaa: ”vaatteiden valkaiseminen 
Karitsan Verellä.”  
Uskon, että tämä kaikki kuului Jumalan 
kokonaisvaltaiseen suunnitelmaan näyttää ensin 
itsensä, kirkkautensa, kiivautensa ja julmuutensa - ja 
sitten rakkautensa ja puhdistavat uhrimenot - kunnes 
tuli aika asettaa kertakaikkinen pyhä ja erotettu uhri 
pyhittämään ne, jotka uskovat Jeesukseen 
Kristukseen. 
 
 
 
================================== 
 
 
 

Osa 2. PYHÄ 

 
 
   Jumala on pyhä 
 
 
Pyhyys on suuren Jumalan perusolemus. Raamattu 
vakuuttaa useaan otteeseen Jumalan olevan pyhä ja 
kehottaa meitä myös pitämään Jumala pyhänä. 
Pyhyydestä kertoo osaltaan myös se, että Jumalan 
nimi on erotettava kaikesta muusta eikä sitä sovi 
lausua turhaan.  
Lisäksi näemme Raamatun valossa kuinka Jeesuksen 
muistoa tulee kunnioittaa: "niin usein kun juotte 
tämän maljan, tehkää se minun muistokseni." ja "joka 
juo kelvottomasti, erottamatta muusta, juo 
tuomioksensa." Eli toisin sanoen tämä ehtoollis-ateria 
on erotettava ja pyhitettävä erilleen muista syömisistä. 
- Joitain asioita onkin hyvä pitää "erityisen pyhinä." 
 
Erityisalue, missä Jumalan pyhyys koskettaa ihmistä, 
on Pyhän Hengen osallisuus. Tämä on äärettömän 
suuri ja arvokas lahja ihmiselle! Saamme omistaa 
itseemme Jumalan pyhää voimaa vaikuttajaksi, 
johdattajaksi, voiman antajaksi, rakkauden ja rauhan 
tuojaksi, puolustajaksi jne. 
Tähän alueeseen liittyy myös pyhänä pitäminen siinä, 
että joka pilkkaa Pyhää Henkeä, sille ei anneta sitä 
anteeksi. Tämä on erotettava kaikesta muusta juuri 
tämän asian vakavuuden tähden. On siis 
suhtauduttava oikein ja kunnioitettavasti Jumaluuteen. 
 
Jumalan pyhyyttä kirkastaa osaltaan myös se, että 
Hän tahtoo vaikuttaa ihmiseen pyhyyttä. Hän vain 
odottaa, että saisi armahtaa ihmistä - antaa anteeksi 
synnit ja puhdistaa sydämen Jeesuksen kalliilla sovinto 
Verellä. Jumala on antanut pyhän uhrin meidän 
edestämme tehdäkseen meistä pyhiä ja puhtaita. On 
siis mahdollista antaa sovittaa itsensä Pyhän Jumalan 
kanssa. Saamme tulla Hänessä pyhyydestä osallisiksi 
ja näin kuulua pyhien joukkoon. 
================================== 
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Osa 3. PYHÄ 

 
   Ihminen pyhittyy 
 
Ihmisen osa on etsiä tie pyhyyteen - ja sitten elää ja 
kasvaa siinä. Vaikeuttavana tekijänä on meidän 
turmeltunut luontomme, joka ei tahtoisi taipua 
pyhyyteen. Jumala on kuitenkin antanut suuren 
armonsa ja myös voiman, jolla täyttyen saamme 
kasvaa ja oppia elämään pyhää elämää. 
 

”Mutta niin kuin seurakunta on Kristukselle 
alamainen, niin olkoot vaimotkin miehillensä 
kaikessa alamaiset. Miehet, rakastakaa 
vaimojanne, niin kuin Kristuskin rakasti 

seurakuntaa ja antoi itsensä alttiiksi sen edestä, 
että hän sen pyhittäisi, puhdistaen sen, vedellä 
pesten, sanan kautta, saadakseen asetetuksi 
eteensä kirkastettuna seurakunnan, jossa ei 
olisi tahraa eikä ryppyä eikä mitään muuta 
sellaista, vaan joka olisi pyhä ja nuhteeton.  
Samalla tavoin tulee myös miesten rakastaa 
vaimojansa niin kuin omia ruumiitaan; joka 
rakastaa vaimoansa, hän rakastaa itseänsä.” 
(Ef.5:24–28 KR-33/38) 
 

Pyhyys onkin ihmisessä kuin puutarhan yksi jaloista 
kasveista. Puutarhaa tulee siivota ”rikkaruohoista” ja 
maata on muokattava ja kasteltava sopivasti jotta 
tämä ”pyhä kasvi” saisi kasvaa puhtaana ja eheänä 
valloittaen ja tuottaen runsaasti hyvää hedelmää.  
 

”Silloin Herra sanoi hänelle: "Kyllä te, 
fariseukset, puhdistatte maljan ja vadin 
ulkopuolen, mutta sisäpuoli teissä on täynnä 
ryöstöä ja pahuutta. Te mielettömät, eikö se, 
joka on tehnyt ulkopuolen, ole tehnyt 
sisäpuoltakin? Mutta antakaa almuksi se, mikä 
sisällä on; katso, silloin kaikki on teille 
puhdasta.” (Luuk.11:39–41 KR-33/38) 
 

Vaali siis tätä ”kasvia” muiden hyvien ”kasvien” 
rinnalla. Pidä huolta siitä, että kasvuolosuhteet olisivat 
mahdollisimman hyvät tälle jalolle ”kasville”! 
 

”Puhdistakaa sielunne totuuden kuuliaisuudessa 
vilpittömään veljenrakkauteen ja rakastakaa 
toisianne hartaasti puhtaasta sydämestä, 23. te, 
jotka olette uudestisyntyneet, ette katoavasta, 
vaan katoamattomasta siemenestä, Jumalan 
elävän ja pysyvän sanan kautta.” (1.Piet.1:22-
23 KR-33/38) 

 
Huomion arvoinen asia pyhityksessä on myös 
pyhyyden suuntaus - eli ketä ollaan pyhittämässä. 
Emme voi tehdä toista ihmistä paljoakaan 
pyhemmäksi, mutta sen sijaan itseämme voimme kyllä 
jalostaa! Poliisin rooli rajoittuukin pyhityksessä itsensä 
valvomiseen. Huomaat varmaan osoittaessasi sormella 
toista, kuinka monta sormea osoittaa silloin itseesi. - 
Kokeile vaikka, itse sain lukemaksi kolme sormea. 

Onneksi huomaan peukaloni osoittavan ylöspäin - ja se 
taasen puhuu minulle armollisesta Jumalasta ja siitä, 
että saamme kiinnittää katseemme uskon alkajaan ja 
sen täyttäjään, Jeesukseen Kristukseen. Katsokaamme 
siis - suuren Jumalan armon varassa - kukin oman 
"nutun" sisälle tehden parannusta aina tarpeen 
vaatiessa. 
 

”Koska meillä siis on nämä lupaukset, rakkaani, 
niin puhdistautukaamme kaikesta lihan ja 
hengen saastutuksesta, saattaen pyhityksemme 
täydelliseksi Jumalan pelossa.” (2.Kor.7:1 KR-
33/38) 

================================== 
 
 
 
 

Osa 4. PYHÄ 

 
 
   Pyhyyttä kaikkialla 
 
Varsinkin ”tekopyhyyttä” tuntuu olevan joka paikassa, 
missä ihmisiä on paikalla enemmän kuin yksi kappale. 
Mutta on myös ilo nähdä aitoa ja oikeaakin pyhyyttä - 
juuri sitä, mitä Jumala saa aikaan ihmisen elämässä. 
Tätä pyhyyttä ei tarvitse esitellä valtavien aplodien 
kera - hedelmät itse kertovat puun laadusta ja täytyy 
sanoa, että sitä on ihastuttavaa katsella ja kuunnella. 
Jumalan vaikuttama pyhyys on yksi arvokkaimmista 
asioista maanpäällä. Sitä näemme pyhässä 
käytöksessä ihmisten luopuessa paheistaan Jumalan 
avulla ja panostaessaan enemmän välittämiseen 
toisistaan. Sitten myös pyhien asioiden arvostusta on 
nähtävissä – etsitään Jumalan sanaa ja pyritään 
elämään pyhien ohjeiden mukaan. 
 
Haluan nähdä Herran pyhyyttä kaikkialla. Kun katselen 
tätä luomakuntaa kaikkine osa-alueineen, en voi kuin 
ihmetellä Jumalan suurta viisautta! Hän on säätänyt 
kaiken kohdalleen ja toimiviksi kokonaisuuksiksi. Sen 
on tehnyt Pyhä ja suuri Jumala! Hänen Pyhyytensä 
sormenjälki on kaikkialla nähtävissä – siitä huolimatta, 
vaikka olemmekin niin paljon sotkeneet tätä 
maapalloamme. 
On ilo nähdä, että Taivaallinen Isämme pitää huolta 
pienestä varpusesta - Hän pitää huolta myös meistä 
jokaisesta! (Matt.6:26–34) 
 
Pyhän tunteminen on elämän arvoinen asia. Ajattelen 
Jumalan valtakuntaa, joka on sisällisesti meissä. 
(Luuk.17:21 (-38)) Ajattelen myös sitä, kuinka maa on 
täynnänsä Herran kunniaa. - Hänen läsnäolonsa 
täyttää koko maan! (Ef.4:10) - Vielä minä saan nähdä 
Herran hyvyyttä elävien maassa! (Ps.27:13) 
Näitä ajatuksia lukiessa Raamatusta, oppii näkemään, 
kuinka Jumala ei ole kaukana yhdestäkään meistä. 
(Apt.17:27) - Tämä pyhyys on sinunkin ulottuvillasi. 
Se on jalo päämäärä, mitä kyllä kannattaa tavoitella! 
 

 
 
 


